LORD, we pray, let the Eucharist be the bread that will 
give us the power to become one, one Body as Christians, one 
people as brothers and sisters in our land. Work in us the 
miracle of making us a truly Eucharistic People — a people set 
on fire by your self-gift, your sacrifice, your being broken, for 
love of us. 

Christus Vincit, Christus Regnat, Christus Imperat! Be 
Christ our King! Conquer our hearts, 0 Christ. Reign over 
our people's lives. Make this nation, in its deepest heart, your 
Kingdom of Truth and Justice, your Kingdom of Love and Peace! 
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nat et constituit Administratorem Apostolicum ad nutum Sane-

tae Sedis memoratae Ecclesiae, usque dum aliter provideatur, 

Exc. mum P. D. Nestorem Caririo, hactenus Episcopum eiusdem 

dioecesis, eique jura et facultates tribuens quae Praesulibus Ordi-

nariis locorum ad normam sacrorum canonum, competunt. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, 

die 18 mensis Ianuarii anno 1986. 

B. Gantin 

Fr. Lucas Moreira, O.P. 
Archiepiscopus tit. Feraditan. Maior 

a secretis 

APPOINTMENT OF MSGR. WILFREDO MANLAPAZ 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Venerabili Fratri Vilfrido D. Manlapaz, hactenus Episcopo 
titulo Tanudaiensi atque Auxiliari dioecesis Maasinensis, ad 
cathedralem Sedem Tagamnam translato, salutem et Apostoli-
cam Benedictionem. Supremi Pastoris officium a Nobis pos-
tulat ut Ecclesiarum omnium bona magna sollicitudine consu-
lamus. Quare, cum esset praeficiendus Episcopus Tagamnae 
dioecesis, vacanti postquam Venerabilem Fratrem Petrum R. 
Dean Archiepiscopum Metropolitam Palensem renuntiavimus, 
te, quem congruis dotibus ornatum necnon rerum pastoralium 
novimus esse peritum, idoneum putavimus cui huiusmodi offi-
cium concrederemus. De consilio igitur Venerabilis Fratris 
Nostri Cardinalis Praefecti Congregationis pro Episco-
pis, Apostolica Nostra usi potestate, te, et vincula Sedis titulo 
Tanudainensis et munere, quod diximus, solutum, Tagamnae 
Ecclesiae Episcopum nominamus, cum omnibus iuribus et obli-
gationibus. Ab iteranda autem catholicae fidei professione te 
eximimus, contrariis quibuslibet non obstantibus; at iusiuran-
dum fidelitatis erga Nos et Nostros successores dabis, teste quo-. 
vis catholico Episcopo, formulamque, iuxta quam iuraveris, ad 
congregationem pro Episcopis mittes, de more signatam sigillo-
que impressam. Mandamus insuper ut de his Litteris Nostris 
facias certiores clerurn ac populum istius dioecesis ad normam 
iuris; quos dilectos filios hortamur ut te debita reverentia colant 
tibique libentissime pareant. Denique, Venerabilis Frater, 
Deum omnipotentem precamur ut tibi copia supernorum donorum 
adsit quibus suffultus Tagamnos fideles, exempla secutus boni 
Pastoris valeas docere, regere et sanctificare. Datum Romae. 
apud S. Petrum, die uno et tricesimo mensis Januarii anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo sexto, Pontificatus 
Nostri octavo. 

JOANNES PAULUS II 

APPOINTMENT OF MSGR. SEVERINO PELAYO 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 	• 

dilecto Filio SEVERINO PELAYO, curioni Sancti Andreae 
in urbe Manila, electo Episcopo titulari Biltensi et Vicario Cas-
trensi Reipublicae Insularum Philippinarum, salutem et Apos-
tolicam Benedictionem. Quoniam qui militiae munus sustinent 
non ita facile possunt religiones et sacra colere, ut cateri incom-
modis suae spiritali consulant saluti. Earn ob causam non dif-
ferendam esse censuimus nominationem Vicarii Castrensis 
Reipublicae. Insularum Philippinarum, postquam Venerabilis 
Frater Petrus Magugat, qui eo fungebatur munere, ad regendam 
Cathedralem Ecclesiam Urdanetensem est missus. Cum autem. 
dilecte Fili, humanitas tua et virtutes ac dotes Nos de te bene 
sperare iuberent, statuimus tibi mandatum dare, ut militibus, 
qui terra marique caeloque sub signis Reipublicae, quam nuper 
diximus, stipendia faciunt, in servandis christianae legis prae-
ceptis prospiceres. Quocirca Nostra usi Apostolica potestate te 
Episcopum crearnus et Vicarium Castrensem Reipublicae Insu-
larum Philippinarum constituimus, titulum tibi simul tribuentes 
vacantis episcopalis Ecclesiae BILTENSIS. Insuper facultates 
tibi concedimus ac obligationes imponimus, quae huius officii 
propria sunt ad normam iuris communis, et quas describunt turn 
Instructio de Vicariis Castrensibus — Sollemne semper — die 
XXIII mensis Aprilis anno MCMLI a Congregatione Consisto-
riali edita, turn Decretum Consistoriale de erectione Vicariatus 
Castrensis Reipublicae Insuralum Philippinarum, die VIII 
mensis Decembris, anno MCML proditum. Quod vero accipere 
a quolibet catholico Episcopo, liturgicis servatis legibus, facts 
prius Soram eodem vel alio sacro Antistite fidei professione et 
iure iurando data fidelitatis ergo Nos et Nostros in hac Apos-
tolica. Sede Successores. Horum deinde actuum formulas adhi-
bitas quam primum ad Congregationem pro Episcopis curabis 
mittendas usitato more signatas et sigillo impressas. Tuum erit, 
dilecte Fili, talem explicare industriam, ut carissimi filii qui 
diligenti consilio tuo commituntur, animadvertant se Ecclesiae 
cordi esse hincque in earn fideles maneant per difficilem vitae 
militiam. Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo 
mensis Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo octo-
gesimo quinto, Pontificatus Nostri octavo. 

Joannes Paulus II 

Proton. Apost. 

HISTORY 
by Fr. Edilberto V. Santos 

c,amthicati myth; Pangasitian